ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН
БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН
ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: ]
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00
 «  28 » марта  2023  года		                  № 132		           	                               п. Цаган Аман

«О безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность
Цаганаманского СМО РК»

В соответствии со ст.ст. 209, 299 гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004г № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Положением об управлении муниципальной собственностью РМО РК, руководствуясь Уставом Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, на основании Договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом, находящимся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 1 от 20.02.2023, № 3 от 15.03.2023г, № 4 от 24.03.2023г., писем Главы Администрации Цаганаманкого сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 199 от 02.09.2023г, № 268 от 06.03.2023г, №352 от 24.03.2023г, Собрание Депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,
                                                 РЕШИЛО:
1. Передать из муниципальной собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия муниципальное имущество Цаганаманскому сельскому муниципальному образованию Республики Калмыкия, согласно Приложениям 1, 2
1. Исключить из реестра казны муниципального имущества   Юстинского районного муниципального  образования  Республики Калмыкия   муниципальное имущество согласно Приложениям 1, 2
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Юстинского РМО РК
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).

Глава Юстинского районного
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                              Г.Г. Очиров

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК
                                                                                           от «  28  » марта   2023 г. №132

Муниципальное недвижимое имущество, передаваемое в собственность Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	№
п/п

Наименование объекта, назначение

Инвентарный номер

Общая площадь, кв.м

Местоположение объекта недвижимости

Кадастровый номер

Наличие правоустанавливающего документа

Первоначальная стоимость,
руб

Амортизация ,
руб

Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Служебная квартира по ул. Аюки Хана, д. 8, кВ.3
	11015
	51,7
	Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман,  ул. Аюки Хана  д.8, кВ. 3
	08:11:010101:124

	50100,00
	50100,00
	0,00

	2.
	Административное здание
	085.1.0140
	374,69
	Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман,  ул. Победы  д.2
	08:11:010114:183
	Собственность 08-08/007-08/007/004/2016-81/1 от 08.02.2016 г
	551 925,00
	353 139,17
	198 785,83

	Итого:

	602025,00
	403 239,17
	198 785,83

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов ЮРМО РК
                                                                                           от «  28  » марта   2023 г. № 132

Муниципальное движимое имущество, передаваемое в собственность Цаганаманского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Паспорт транспортного средства/свидетельство о регистрации ТС
	Государственный регистрационный знак

Краткая характеристика
 объекта
	Год выпуска
	Инвентарный номер
	Стоимость,
руб.

	Балансовая
	Остаточная

	1
	ГАЗ 322121 автобус специальный для перевозки детей
	52 00 508310/
 08 46  № 760335
	Е 179 ВК 08
	1.VIN – Х96322121G0817130
2.Тип двигателя – бензиновый
 3.Модель,номер двигателя
ГАЗ -322121 /*421640*G0900476*
4.Рабочий объем двигателя,см³ - 2890
5.Мощность двигателя,кВт- 8 (78.5)
6.Разрешенная максимальная масса,кг - 3500
7. масса без нагрузки, кг - 2450
	2016
	013.5.0008
	1165000.00
	102600.21

	2.
	Автокран – ЗИЛ 133 ГЯ КС – 3575 «А»
	 № ПТС
08 КТ 803109/
0806 № 880418

	Гос рег знак А581 ХК 08RUS
	1.VIN – XTZ01331ЯL0135347
2.Тип двигателя – дизельный
 3.Модель, номер двигателя
0852493
4.Рабочий объем двигателя,см³ - 10850
5.Мощность двигателя, кВт- 210 (154,41)
6.Разрешенная максимальная масса, кг - 14900
7. масса без нагрузки, кг - 14900
	1990
	00000158

	30 476,10

image1.jpeg